
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Scienze Statistiche 

Piazzale Aldo Moro n. 5 – 00185 Roma 

 

Decreto Direttoriale n. 1/2022 

Prot. n. 22/2022 del 12.01.2022 

 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI CONCORSUALI 
Bando RTDA/05/2021 Prot.   n. 942/2021 del 20.07.2021 

 
 

Visti   

 lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con 
D.R.n. 3689/2012 del 29.10.2012; 

 il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

 la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 

 la legge 9 gennaio 2009, n.1; 

 la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare 
l’art. 24; 

 il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la valutazione 
preliminare dei candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari dei 
contratti, di cui all’art. 24 della Legge n. 240/2010; 

 il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 

 il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 

 il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 
determinato di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017; 

 il costo del contratto del ricercatore, pari ad euro 108.871,38, a gravare per 
euro 86.461,47 sulle risorse stanziate dal Consiglio di Amministrazione 
(delibera n. 254/2016) e per euro 22.409,91 sui fondi del Dipartimento di 
Scienze Statistiche, già trasferiti all'Amministrazione Centrale con Ordinativo di 
pagamento n. 79896/2020 del 17.12.2020, destinati al Fondo Unico di Ateneo. 
Con riferimento ai fondi messi a disposizione dal DSS nella delibera del 
Consiglio di Dipartimento nella seduta del 09/12/2020; 

 l’incremento retributivo dell’1,71%, disposto dal D.P.C.M. 13 novembre 2020 
(G.U. 323 del 31.12.2020), determinante un costo aggiuntivo pari ad euro 
1.861,74 totali  (copertura sui fondi stanziati dal Consiglio di Amministrazione 
nella delibera n. 194/20 del 25/06/2020); 

 la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 50/21 dell'11.02.2021; 

 la delibera del Consiglio di Dipartimento del 25/05/2021 in cui è stato approvato 
l’avvio della procedura selettiva per una posizione di Ricercatore a tempo 
determinato di tipologia A - con impegno di regime a tempo definito - per il settore 
scientifico disciplinare SECS-S/04; 

 il Bando n. RTDA/05/2021 del 20.07.2021 - Prot. n. 942/2021 
 

 

          
VERIFICATA la regolarità della procedura concorsuale   
 
 
 
 



 

 

 

 

Pag 2 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Scienze Statistiche 

Piazzale Aldo Moro n. 5 – 00185 Roma 

 

 
 
 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Sono approvati gli atti della procedura per il reclutamento di n. 1 ricercatore a tempo 
determinato di tipologia A - con impegno di regime a tempo definito - per il settore scientifico 
disciplinare SECS-S/04 per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica 
integrativa e di supporto  agli studenti, della durata di anni tre, eventualmente prorogabile 
per ulteriori due anni, per l’esecuzione del programma di ricerca relativo alla tematica 
"Analisi quantitativa dei fenomeni demografici", per il Settore concorsuale 13/D3 - Settore 
scientifico-disciplinare SECS-S/04 -, presso il Dipartimento di Scienze Statistiche della 
Sapienza Università di Roma - P.le Aldo Moro 5 - 00185 Roma. 
 
Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla 
selezione di cui al precedente art. 1, è dichiarata vincitrice della selezione pubblica per il 
reclutamento di un Ricercatore per il SSD SECS-S/04, la sottoindicata: 
 

Dott.ssa Sara Miccoli, nata a Velletri (RM) il 17.06.1987 
 

Art. 3 Il presente provvedimento è acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
affissione all’Albo del Dipartimento di Scienze Statistiche e sul sito web dell’Ateneo. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni 
ovvero, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla notifica, comunicazione o pubblicazione all’Albo. 
 
 
Roma, 12.01.2022                                                                             
                                                                             
 
                                                                      F.TO    IL DIRETTORE 
                                                                                Prof. Maurizio Vichi 


